
Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение 

«КУТЬ – ЯХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Ханты – Мансийского автономного округа-Югры Нефтеюганского района 

 

ПРИКАЗ 
 

 

30.08.2024  № 493-0 
с.п. Куть – Ях 

 

 

Об утверждении расписания занятий внеурочной деятельности 

 

На основании Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 №273-ФЗ, Письмо Министерства просвещения Российской Федерации 

от 05.07.2022г. №ТВ–1290/03 «О направлении методических рекомендаций» 

(Информационно-методическое письмо об организации внеурочной деятельности в 

рамках реализации обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования); Письмо 

Минпросвещения России от 17.06.2022 г. № 03-871 «Об организации занятий 

«Разговоры о важном», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», утвержденных постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28, согласно плана 

внеурочной деятельности НОО, ООО, СОО НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» и 

календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год, с целью организации 

внеурочной деятельности, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить перечень учебных курсов внеурочной деятельности в НРМОБУ 

«Куть-Яхская СОШ» на 2024-2025 учебный год (приложение 1). 

2. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности в НРМОБУ «Куть-

Яхская СОШ» на 2024-2025  учебный год (приложение №2). 

3. Заместителю директора по воспитательной работе Ивановой Н.И. довести до 

сведения педагогов расписание занятий и обеспечить его соблюдение  всеми 

учителями. 

4. Классным руководителям 1-11 классов в срок до 06.09.2024 года довести до 

сведения обучающихся расписание занятий внеурочной деятельности на 2024-2025 

учебный год. 

5. Педагогам строго придерживаться расписания занятий, проводить их в 

соответствии с требованиями СП. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор        Е.В. Бабушкина 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 30.08.2024г. №493-0 

 

 

Перечень учебных курсов внеурочной деятельности  

в НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 

Название объединения Ф.И.О. 

руководителя 

Нагрузка 

1-4 классы (12 часов) 

1. «В мире информации» (1 класс) Фаткуллина А.Н. 1 час 

2. «В мире информации» (2 класс) Лозовая О.А. 1 час 

3. «В мире информации» (3 класс) Скороходова М.Ф. 1 час 

4. «В мире информации» (4 класс) Вараница Е.А. 1 час 

5. «Ментальная арифметика» (1 класс) Фаткуллина А.Н. 1 час 

6. «Геометрия вокруг нас» (4 класс)  Вараница Е.А. 1 час 

7. «В мире фантазии» (3-4 классы) Моисеева С.Н. 1 час 

8. «Функциональная грамотность на уроках 

английского языка» (2 класс) 

Семакина А.В. 1 час 

9. «Функциональная грамотность» (3 класс) Ищенко Н.Н. 1 час 

10. «Музыка. Хоровое пение» (3-4 классы) Кокшарова Т.В. 1 час 

11. «Прикладно-ориентированная физическая 

культура» (1-2 классы) 

Кокшарова Т.В. 1 час 

12. «Прикладно-ориентированная физическая 

культура » (3-4 классы) 

Кокшарова Т.В. 1 час 

5-9 классы (22 часа) 

13. Спортивная секция «Спорт» (5-е классы) Кокшарова Т.В. 1 час 

14. Спортивная секция «Спорт» (6-7 классы) Карпачѐв А.А. 1 час 

15. Спортивная секция «Спорт» (8-9классы) Карпачѐв А.А. 1 час 

16. «Моя лаборатория» (5 класс) Шамсутдинова 

Р.А. 

Смышляева Н.Г. 

1 час 

17. «Занимательные уроки кулинарии»  

(5-6 классы) 

Рыбина Л.В. 2 часа 

18. «Весѐлые спицы» (5-6 классы) Моисеева С.Н. 1 час 

19. «Мы и жизнь вокруг нас» (6-е классы) Махрина Г.Н. 

Сапожников И.В. 

1 час 

20. «Функциональная грамотность: учимся для 

жизни» (7-е классы) 

Неупокоева Р.В. 2 часа 

21. «Функциональная грамотность: учимся для 

жизни (читательская грамотность)» (7А 

класс) 

Путилина М.А. 1 час 

22. «Основы правовых знаний» (8 класс) Дыновская О.Н. 1 час 

23. «Функциональная грамотность: 

формирование информационной культуры 

школьника на уроках английского языка» 

(8 класс) 

Семакина А.В. 1 час 

24. «Профессиональное самоопределение и 

карьера» (8 класс) 

Скворцова Н.С. 0,5 часа 

25. «Математика для всех» (5-8 классы, КРЗ) Шамсутдинова 

Р.А. 

1 час 

26. «Тайны русского языка» (5-8 классы, КРЗ) Путилина М.А. 1 час 



 

 

 
 

27. «География населения России» (9 класс) Степашкина Е.А. 2 часа 

28. «Профессиональное самоопределение и 

карьера» (9 класс) 

Скворцова Н.С. 0,5 часа 

29. «Функциональная грамотность. Глобальные 

компетенции» (9 класс) 

Семакина А.В. 

 

1 час 

30. «Основы правовых знаний» (9 класс) Дыновская О.Н. 1 час 

31. «Функциональная грамотность: учимся для 

жизни (читательская грамотность)» (9 класс) 

Бунина З.Х 

 

1 час 

32. «Семьеведение» (9 класс) Степашкина Е.А. 1 час 

10-11 классы (6 часов) 

33. «Функциональная грамотность» (10 класс) Самохвалова О.Е. 1 час 

34. «Исторические основы российской 

цивилизации» (10 класс) 

Чаюн Г.М. 1 час 

35. «Семьеведение» (10 класс) Степашкина Е.А. 1 час 

36. «Россия – моя история» (11 класс) Чаюн Г.М. 1 час 

37. «Литературная мастерская» (11 класс) Ватолина О.И. 1 час 

38. «Семьеведение» (10 класс) Степашкина Е.А. 1 час 

  итого: 40 часов 



Приложение 2 

к приказу от 30.08.2024г. №493-0 
 

 

 

Расписание занятий внеурочной деятельности  

в НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» на 2024-2025 учебный год 

 

Дни 

недели 

Название  

объединения 

Руководитель  Место  Время  

П
о

н
ед

ел
ь

н
и

к
 

«Разговоры о важном» 

(1 класс) 

Фаткуллина А.Н. Кабинет 

начальных 

классов №2 

09.00 – 09.30 

«Разговоры о важном» 

(2 класс) 

Лозовая О.А. Кабинет 

начальных 

классов №1 

09.00 – 09.30 

«Разговоры о важном» 

(3 класс) 

Скороходова М.Ф. Кабинет 

начальных 

классов №4 

09.00 – 09.30 

«Разговоры о важном» 

(4 класс) 

Вараница Е.А. Кабинет 

начальных 

классов №3 

09.00 – 09.30 

«Разговоры о важном» 

(5А класс) 

Путилина М.А. Кабинет ОБЖ 08.00 – 08.30 

«Разговоры о важном» 

(5Б класс) 

Семакина А.В. Кабинет 

физики 

08.00 – 08.30 

«Разговоры о важном» 

(6 класс) 

Смышляева Н.Г. Кабинет 

технологии 

девочек 

08.00 – 08.30 

«Разговоры о важном» 

(7А класс) 

Кокшарова Т.В. Кабинет 

музыки 

08.00 – 08.30 

«Разговоры о важном» 

 (7Б класс) 

Скворцова Н.С. Кабинет 

математики №2 

08.00 – 08.30 

«Разговоры о важном» 

(8 класс) 

Ватолина О.И. Кабинет 

русского языка 

№1 

08.00 – 08.30 

«Разговоры о важном» 

(9 класс) 

Неупокоева Р.В. Кабинет 

математики №1 

08.00 – 08.30 

«Разговоры о важном» 

(10 класс) 

Клекта Л.Н. Кабинет 

русского языка 

№2 

08.00 – 08.30 

«Разговоры о важном»  

(11 класс) 

Дыновская О.Н. Кабинет 

истории 

08.00 – 08.30 

«В мире фантазии» 

(3-4 классы) 

Моисеева С.Н. Кабинет 

начальных 

классов №3 

15.00 – 15.40 

«Функциональная 

грамотность» (3 класс) 

Ищенко Н.Н. Кабинет 

начальных 

классов №1 

15.50 – 16.30 

Спортивная секция 

«Спорт» (6-7-е классы) 

Карпачѐв А.А. Спортивный 

зал 

15.00 – 15.40 



«Функциональная 

грамотность. Глобальные 

компетенции»  

(9 класс) 

Семакина А.В. Кабинет 

математики №2 

16.00 – 16.40 

«Семьеведение»  

(10 класс) 

Степашкина Е.А. Кабинет 

ОБЖ 

16.00 – 16.40 

«Профессиональное 

самоопределение и 

карьера» (8 класс) 

Скворцова Н.С. Кабинет 

русского языка 

№1 

16.00 – 16.40 

В
т
о
р

н
и

к
 

«В мире информации» 

(4 класс) 

Вараница Е.А. Кабинет 

начальных 

классов №3 

15.00 – 15.40 

«Моя лаборатория»  

(5-е классы) 

Шамсутдинова Р.А. 

Смышляева Н.Г. 

Кабинет 

технологии 

девочек, 

кабинет химии 

15.00 – 15.40 

«Тайны русского языка» 

(5-8 классы) 

Путилина М.А. Кабинет ОБЖ 15.00 – 15.40 

«Основы правовых 

знаний» (8 класс) 

Дыновская О.Н. Кабинет 

истории 

16.00 – 16.40 

«География населения 

России» (9 класс) 

Степашкина Е.А. Кабинет ОБЖ 15.00 – 16.40 

16.50 – 17.30 

«Исторические основы 

российской 

цивилизации» (10 класс) 

Чаюн Г.М. Кабинет 

математики №2 

16.00 – 16.40 

С
р

ед
а

 

«Прикладно- 

ориентированная 

физическая культура» 

(1-2 классы) 

Кокшарова Т.В. Спортивный 

зал 

14.00 – 14.40 

«В мире информации»  

(1 класс) 

Фаткуллина А.Н. Кабинет 

начальных 

классов №2 

I-II четверть 

14.50 – 15.30 

III-IV 

четверть 

15.00 – 15.40 

«Функциональная 

грамотность на уроках 

английского языка»  

(2 класс) 

Семакина А.В. Кабинет 

начальных 

классов №1 

 

15.00 – 15.40 

«Прикладно- 

ориентированная 

физическая культура» 

(3-4 класс) 

Кокшарова Т.В. Спортивный 

зал 

15.00 – 15.40 

«Весѐлые спицы» (5-6 

классы) 

Моисеева С.Н. Кабинет 

технологии 

девочек 

15.00 – 15.40 

«Функциональная 

грамотность: учимся для 

жизни» (7-е классы) 

Неупокоева Р.В. Кабинет 

математики №2 

15.10 – 15.50 

«Основы правовых 

знаний» (9 класс) 

Дыновская О.Н. Кабинет 

истории 

16.00 – 16.40 

«Россия – моя история» 

(11 класс) 

Чаюн Г.М. Кабинет 

истории 

15.00 – 15.40 



«Литературная 

мастерская» (11 класс) 

Ватолина О.И. Кабинет 

русского языка 

№2 

15.50 – 16.30 

 Ч
ет

в
е
р

г
 

«Музыка. Хоровое 

пение» (3-4 классы) 

Кокшарова Т.В. Кабинет 

музыки 

15.00 – 15.40 

«В мире информации» 

(2 класс) 

Лозовая О.А. Кабинет 

начальных 

классов №1 

13.00 – 13.40 

«В мире информации» 

(3 класс) 

Скороходова М.Ф. Кабинет 

начальных 

классов №4 

13.00 – 13.40 

«Геометрия вокруг нас» 

(4 класс) 

Вараница Е.А. Кабинет 

начальных 

классов №3 

13.00 – 13.40 

«Математика для всех»  

(5-8 классы) 

Шамсутдинова Р.А. 

 

Кабинет 

математики №2 

15.00 – 15.40 

«Занимательные уроки 

кулинарии» 

(5-6 классы) 

Рыбина Л.В. Кабинет 

технологии 

девочек 

15.00 – 15.40 

15.50 – 16.30 

«Функциональная 

грамотность» (10 класс) 

Самохвалова О.Е. Лингафонный 

кабинет 

15.00 – 15.40 

«Мы и жизнь вокруг нас» 

(6 класс) 

Махрина Г.Н. 

Сапожников И.В. 

Кабинет 

физики/ химии 

15.00 – 15.40 

«Функциональная 

грамотность: учимся для 

жизни (читательская 

грамотность)» (7А класс) 

Путилина М.А. Кабинет ОБЖ 15.00 – 15.40 

Спортивная секция 

«Спорт» (8-9 классы) 

Карпачѐв А.А. Спортивный 

зал 

16.00 – 16.40 

«Семьеведение»  

(9 класс) 

Степашкина Е.А. Кабинет ОБЖ 16.50 – 17.30 

П
я

т
н

и
ц

а
 

«Ментальная 

арифметика» 

(1 класс) 

Фаткуллина А.Н. Кабинет 

начальных 

классов №2 

I четверть 

12.00 – 12.40 

 II четверть 

12.50 – 13.30 

III-IV 

четверть 

13.50 – 14.30 

Спортивная секция 

«Спорт» (5-е классы) 

Кокшарова Т.В. Спортивный 

зал 

15.00 – 15.40 

«Функциональная 

грамотность: учимся для 

жизни» (7-е классы) 

Неупокоева Р.В. Кабинет 

математики №2 

15.00 – 15.40 

«Функциональная 

грамотность: 

формирование 

информационной 

культуры школьника на 

уроках английского 

языка» 

Семакина А.В. Лингафонный 

кабинет 

15.00 – 15.40 



 

(8 класс) 

«Функциональная 

грамотность: учимся для 

жизни (читательская 

грамотность)» (9 класс) 

Бунина З.Х. Кабинет 

русского языка 

и литературы 

№1 

15.00 – 15.40 

«Семьеведение»  

(11 класс) 

Степашкина Е.А. Кабинет  

ОБЖ 

15.00 – 15.40 

«Профессиональное 

самоопределение и 

карьера» (9 класс) 

Скворцова Н.С. Кабинет 

математики №2 

15.50 – 16.30 


		2024-10-23T15:57:50+0500
	НРМОБУ "Куть-Яхская СОШ"
	Елена Владимировна Бабушкина




